Universitätsbibliothek Paderborn

Ōrigenus Tōn Eis Tas Theias Graphas Exēgētikōn Apanta Ta Ellēnisti Heuriskomena

Cui idem præfixit Origeniana, Tripartitum opus, quo Origenis narratur vita,
doctrina excutitur, scripta recensentur

Origenes

Rothomagi, 1668

Sectio secunda, continens quidquid Origenismi caussa actum est à
Theophili dissidio cum Aegyptiis monachis & Iohanne Chrysostomo, ad
tempora Synodi Chalcedonensis

urn:nbn:de:hbz:466:1-25059

ad Ctesiph. cap. 2. Et Augustinus libr. 2. De peccat. origin. adv. Pelag. & Cælest. refert A in iudicio Episcopali Carthaginæ habitu, quarenti Paulino Diacono Presbyterorum nomina, à quibus pestilentem suam doctrinam Cælestius accepisset, respondit Cælestium: *Sanctus Presbyter cuius natus, Rome qui manit cum sancto Pamphilio. Ego audiui illum dicentem quia tradux peccati non sit.* Idcirco Origeniani nominis invidiam in se conversam sentiens Pelagiūs, cum apud Innocentum Papam se purgaret, in Libello fidei præcipios Origenis erores proterere se simulavit. Porro ut Origenianæ hæresi Pelagiana, sic

Nestori na lues successit Pelagiana,

inquit Prosper in Epitaphio Nestorianæ & Pelagianæ hæresion. Sed quoniam præter institutum nostrum est illarum historia, & aliorum laboribus iam scitis illustrata, ad sequentia B properamus.

XXIV. Obtritus plane ac pessimum datus in Occidente videbatur Origenismus, cum ecce Aviti duo Hispani, Romam alter, alter Hierosolymam protæti, in patriam post redditum merces Origenianas intulerint. Horum alter (is, ni fallor, qui Hierosolymam contendebat, quemque adiuse Hieronymum in Palæstina degentem verisimile est) ab Hieronymo postulaverat, ut Origenis libros *etiam auctoritatem* sincere & fideliter conversos ad se mitteret; quod cum facile imprestasset, cayendoque errores per epistolam Hieronymus premonstrasset, iis tamen implicari se & illudi passus est; ac alterum quoque Avitum in eadem opinaciones pertraxit. Patriæ consulens Paulus Orosius, quam hæc, atque aliae item hæreses pervadebant, Augustini opem oblato ipsi Commonitorio imploravit. Scripto statim ad Orosium Commentario adversus Præscillianistas & Origenistas, hæresim utramque C Hispaniam infestantem proculavit Augustinus; & in eximio præterea De Civitate Dei opere, quod tunc elaborabat, ut &c in aliis quoque scriptioribus, cum Origenistis prælatus est. Questionem unam, quæ est de origine animarum, definire non ausus, Orosium in Palæstinanam misit ad Hieronymum, quem disceptationis hujus arbitrum esse voluit. Manifestum itaque ex eo est, merito inter suppeditatio & Augustino perperam adscripta reici libellum De Deitate & Incarnatione ad Ianuarium, qui habetur in Appendix quarti Tomi: quippe qui Origenianis fere pannis consutus & confascinatus est.